Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025.

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro, extensivo a Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Sr. Edson Nobrega de

Almeida e a Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sr. Andrews Melo,

para que procedam com a obra de instalação de dois redutores de velocidade (lombada

física), na Av. Água Branca, ao lado do lote 01, quadra 05 e do lote 01, da quadra 09,

Residencial Mirante do Vale.

JUSTIFICATIVA

Visando atender ao pedido dos moradores do mencionado logradouro e devido

ao alto grau de periculosidade que a via está oferecendo, pois constantemente além de

motoristas excederem na velocidade temos também a ocorrência de vários acidentes

sendo assim faz-se necessário, a construção das lombadas o mais rápido possível, vez

que as referidas lombadas segundo moradores são de extrema necessidade e urgência.

Por isto, justifica-se, portanto, esta solicitação.

Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 09 de setembro de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-09-09T10:45:29-0300
	Vereador Cabo Cardoso